Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr.01/72
Daté: 02.05.2012

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé¢ Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t8 Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr.07/2011 dhe nenit 19 t€ Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés nr.09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 2 maj 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Mbrojtjen e Biméve.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit g€ Projektligjin nga

pika 1. e kétij vendimi tia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqgi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet:
- Zévendéskryeministrave
- t& gjitha ministrive (ministrave)
- Sekretarit té Pérgjithshém t€ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/72
Daté: 02.05.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr.07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé
Republikés s&¢ Kosovés nr.09/2011, Qeveria e Republikés s&¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 2 maj 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Projekt-Kodi i Procedurés Penale.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit & Projektligjin nga

pika 1. e kétij vendimi tia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/72
Daté: 02.05.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé¢ Republikés
s& Kosovés, né pajtim me nenin 14 t& Ligjit nr. 03/1.-084 pér ndryshimin e rregullores sé
UNMIK-ut 2005/20 pér ndryshimin e rregullores s¢ UNMIK-ut 2001/35 pér Fondin
Pensional t& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr.07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé s¢
Republikés s& Kosovés nr.09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 2 maj 2012, mori:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés né pajtim me nenin 14 t& Ligjit nr. 03/1-084 pér
ndryshimin e rregullores s¢ UNMIK-ut 2005/20 pér ndryshimin e rregullores s&
UNMIK-ut 2001/35 pér Fondin Pensional t& Kosovés, dhe kérkesén e Kuvendit
té Republikés sé Kosovés jep Opinion.

2. Qeveria e Republikés sé Kosovés pajtohet lidhur me emérimin e anétaréve té
Bordit t& Fondit t8 Kursimeve Pensionale té Kosovés, t&é pércaktuar me kérkesén
e Kuvendit, pér dhénien e Opinionit.

3. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé vendimin t'ia

procedojé Kuvendit t& Republikés s& Kosovés.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit. g
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- Zévendéskryeministrave /

- t& gjitha ministrive (ministrave)
- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/72
Daté: 02.05.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
s8 Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr.07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé€ Punés sé Qeverisé sé
Republikés s&¢ Kosovés nr.09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 2 maj 2012, mori:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e Programit Legjislativ té vitit 2012 t& Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés

1. Né Programin Legjislativ t& vitit 2012 t& Qeverisé s& Republikés s¢ Kosovés t&
pérfshihen kéto Projektligje:

1.1.  Projektligji pér Agjenciné e Regjistrimit Civil (MPB);

1.2.  Projektligji pér Plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-075 pér
themelimin e zyrés s& Auditorit t& Pérgjithshém dhe Zyrés s¢ Auditimit t&
Kosovés (MF);

1.3.  Projektligji pér Agjenciné pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale
(MMPH) dhe

14.  Projektligji pér Plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit nr.03/L-064 pér festat
zyrtare né Republikén e Kosovés

2. Nga Programi Legjislativ i vitit 2012 t& Qeverisé s& Republikés sé¢ Kosovés higet:

2.1. Projektligji pér SOFA (MFSK).

3. Ndryshohet afati kohor pér dérgimin e Projektligjeve pér miratim né Qeveri si né
vijim:

3.1. Projektligji pér Veprimtari Kérkimore - Shkencore, Inovacion dhe Teknologji
31 maj (MASHT);



3.2.  Projektligji pér Arsimin dhe Aftésimin Profesional 31 maj (MASHT) dhe

3.3. Projektligji pér Arsimin dhe Aftésimin e t& Rriturve 31 maj (MASHT).

4. Obligohet Zyra Ligjore né Zyrén e Kryeministrit pér zbatimin e kétij Vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&€ ZKM-és
- Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/72
Daté: 02.05.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr.07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé& Qeverisé s¢
Republikés s& Kosovés nr.09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 2 maj 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Kérkesa e Panelit Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa pér
kompensimin shtesé pér anétarét e Panelit Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
dhe Zyrtarét e Sekretariatit t& Panelit Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa pér
muajt prill dhe maj 2012 si né vijim:

1.1. Pér dhjeté anétarét e PZAP-it, shumén prej nga 400.00 euro bruto;

1.2. Pér Kryesuesin e Sekretariatit t&¢ PZAP-it, shumén prej nga 400.00 euro bruto;

1.3.Pér teté zyrtarét e pérhershém té Sekretariatit t&¢ PZAP-it, shumén prej nga
300.00 euro.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga buxheti i Panelit Zgjedhor pér
Ankesa dhe Parashtresa.

3. Obligohet Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa dhe Ministria e
Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit. P '//7 4
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Kryerru istér i Kosovés

Z
Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t&é ZKM-&s

- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/72
Daté: 02.05.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr.07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé s¢
Republikés s& Kosovés nr.09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 2 maj 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Koncept-dokumenti pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr.03/L-
056 pér Ansamblin Kombétar Shtetéror t& Kéngéve dhe Valleve “Shota” dhe pér
Ansamblet e tjera.

2. Obligohet Ministria e Kulturés, Rinis¢ dhe Sporteve dhe institucionet tjera pér
zbatimin e kétij vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés sé& Qeverisé.
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Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/72
Daté: 02.05.2012

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr.07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé s&
Republikés sé¢ Kosovés nr.09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 2 maj 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Koncept-dokumenti pér Projektligjin e Sponsorizimeve dhe
Donacioneve né fushén e Kulturés, Rinisé dhe Sportit.

2. Obligohet Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sporteve dhe institucionet tjera pér
zbatimin e kétij vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/72
Daté: 02.05.2012

Né& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t8 Rregullores nr.02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr.07/2011 dhe nenit 19 & Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé¢ Kosovés nr.09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 2 maj 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér Menaxhimin e Programit, Organet Kompetente,
Procedurat dhe Kriteret e Pérfiimit pér Ri-integrimin e Personave té
Riatdhesuar.

2. Obligohen té gjitha ministrité dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin
e Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.
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- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé




